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Återrapportering skolstart 2022 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Informationen noteras. 

Ärende 
Bildningsnämnden gav i september 2016 skolchefen i uppdrag att utarbeta en 
handlingsplan inför kommande skolstarter. Syftet med det var att varje skola 
ska ha en tydlig struktur för skolstart och introduktion på gymnasieskolan och 
att få bort aktiviteter som innehåller alkohol, droger och kränkningar. 
 
Förvaltningskontoret har i uppdrag att redovisa och informera 
bildningsnämnden om det planeringsarbete som genomförs för att skolstarten 
på de kommunala gymnasieskolorna i Linköping ska skapa trygghet, studiero 
och genomföras utan kränkningar eller med inslag av alkohol. 
 
Utvecklingsarbetet med att uppnå målet “ en rolig och trivsam skolstart som 
alla vill delta i och vi är stolta över” är inte uppfylld trots det arbete som 
rektorer och medarbetare på gymnasieskolorna kontinuerligt genomför. Det 
förekommer fortfarande aktiviteter som inte är acceptabla. Det krävs ett stärkt 
arbete med värdegrund och samverkan mellan gymnasieskolorna med stöd och 
hjälp av övriga förvaltningar i Linköpings kommun. 
 
Värdegrundsarbete är ett viktigt inslag både i planering av aktiviteter och under 
genomförande. 
__________ 

Beslutsunderlag: 
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Bakgrund 
På Bildningsnämndens sammanträde i november (Dnr 2021 – 693) fick 
Utbildnings- och arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att genom ett 
utvecklingsarbete skapa en trygg skolstart fri från kränkningar och alkohol 
genom stärkt värdegrundsarbete och stärkt samverkan mellan 
gymnasieskolorna.  
 

Utvecklingsarbete under 2022 

På skolorna pågår arbetet med att planera för en trygg skolstart inför 
höstterminen. 

Ledningsgruppen för de kommunala gymnasieskolorna arbetar med flera 
lösningar för att komma tillrätta med de problem som uppstår när eleverna från 
olika skolor förstör för varandra eller inte respekterar den introduktion som 
respektive skola planerar för att genomföra. 

En rektor från respektive kommunal gymnasieskola har träffats vid flera 
tillfällen för att delge varandra hur man arbetar med värdegrund och gemensam 
planering samt för att ta fram lösningar för en skolstart där konflikter mellan 
skolor eller att elever inte respekterar varandra. 

Rektorer kommer tillsammans med eleverna att samordna var eventuella 
aktiviteter utanför skolan kommer att genomföras så att kollisioner mellan 
elever från olika skolor undviks i så stor utsträckning som möjligt. 

Planering pågår för att skapa träffar och möten/samtal mellan elever på olika 
sätt från flera skolor. Syftet med dessa träffar är att öka respekten för varandra 
så att kränkningar och förstörelse inte varken förekommer inom grupperna eller 
mellan grupper och skolor.  

Under våren kommer samverkan och delaktighet ske med kommunens 
säkerhetsavdelning och från de säkerhetssamordnare som är anställda på 
utbildningsförvaltningen. Representanter från andra förvaltningar, central 
kommunikation, polis och ordningsvakter finns också med i arbetet. På 
skolorna kommer arbetet med värdegrund och respekt att fortsätta både under 
våren och i början av höstterminen. 

I slutet av maj och början av juni planeras för samtal mellan elevgrupper i 
årskurs 2 från våra kommunala gymnasieskolor. Syftet med samtalsgrupperna 
är att få förståelse för hur elever på andra skolor tänker inför skolstarten 
avseende introduktionen av nya gymnasieelever. Värdegrund kommer att vara 
ett tydligt inslag i samtalen mellan elevgrupperna. Samtalen kommer att ledas 
av rektorer. Rektorernas uppgift är framförallt att finnas med som ett stöd till 
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eleverna och för att lyssna till vad som kommer fram och ha möjlighet att 
arbeta vidare med frågeställningar och tankar eleverna har. 

Det arbete som genomförs både på de enskilda skolorna och tillsammans 
mellan skolorna syftar till att skapa en skolstart där nya elever kommer att 
introduceras till sin gymnasieutbildning och gymnasieskola på ett värdigt och 
respektfullt sätt.  Respekt både inom respektive grupp och klass, men även 
mellan elevgrupper och mellan skolor.  

Kommunens säkerhetschef ansvar för att det kommer att finnas vuxna som 
finns tillgängliga för ungdomarna på kvällarna under introduktionsveckorna. 
På skolor som har fadderverksamhet kommer det att finnas medarbetare från 
skolorna tillgängliga för ungdomarna. 

På terminens rektorsmöte med fristående skolor kommer information om det 
arbete som pågår för att ge möjlighet till delaktighet. 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Anders Jolby 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Enhetschefer på kommunala 
gymnasieskolor  
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